b) Linnaeus menstruationem apud Lappones aestate modo provenire dicit v. *Flora lapp.* n. 5. §. 15.

c) Descriptioni huic ab observationibus recentibus desumptae non absimile est, quod Hippocrates de Scythia ad septentrionem dicit. *περι Ἑδάτων* etc.

Somnam valde aquant; Lappones ultra quindecim horas quotidie dormiunt.

Contra inter orbés tropicos animales omnes corporis functiones ad summum auctae sunt. Magnum est corpus atque egregie formatum, pulcherrima specie ornatum. Corporis masculi truncus infra humeros latissimus, sensim deorsum amplitudine decrescens. Mulieres contra gracili habitudine gaudent, pelvisque amplitudo sexui conformis est. Extrema bene sunt formata, femora densa, genua tenuia, surae eminentes. Musculi omnes firmi sunt, cutis tensa, dura, frons ampla, serena, vultus vividus semperque mutatus; oculi splendent et magno ardore circumvolvuntur. Motuum omnium maxima alacritas cum habilitate coniuncta est. Saltationem imprimis valde amant homines tropici omnesque corporis exercitationes; ac hilares sunt, vividi, animi motibus saepissime incitati, et deliciis vitae omnibus fruuntur. Uterque sexus mox maturescit, neutiquam vero antequam corporis formatio perfecta fuerit. Foeminarum mammae formosissimae sunt, proles numerosa; partus facilis et puerperium breve. ^{d)} Amor erga maritum et praesertim erga infantes eximius observatur. His gaudet hominibus terra iisque creat vitam jucundissimam inter flores atque colorum odorumque copias. Hi populi naturam amant sentiuntque eius beneficia camque colunt ut Deum.

Inter extremos istos fines magna varietatum copia reperitur. In regionibus polo propinquis vis plastica praevalet, in terris calidioribus sensibilitas atque irritabilitas. Illic robur et corporis densitas, hic agilitas et formositas. Sed quo magis regio aliqua media inter aequatorem et polum sita est, eo minus apparet illa diversitas; per-

fectissima corporis forma cura maxima ingenii alacritate coniuncta est. In eo maxima generis humani praestantia cernitur.

Verum altius inquirendum est in internam organismorum tropicorum atque polarium naturam. Ac videmus quidem his oxygenii, illis contra hydrogenii magnam inesse quantitatem. Cum vero de oxydationis atque hydrogenationis tensione dinamica (*Oxydationsspannung*, *Hydrogenationsspannung*) medici maxime inter se dissentiant, quorum quidem multi nescire visi sunt, quid his verbis sibi velint, liceat nobis paulo fusius de hac re sententiam nostram proferre. Cum chemicam oxygenii cum corpore aliquo coniunctionem oxydationem dicamus, organismi actio, qua oxygenium corpori admiscetur, iure oxydationis tensio vocatur. Sed non ita utuntur hoc verbo nostri scriptores, qui quidem actionem organicam eam, qua systemati irritabili oxygenium affertur, voce illa insigunt. Hinc magna illa opinionum diversitas. Oxydatio in infante aequae ac in adulto procedit et pari vi, sed alia organa oxygenium admittunt, quoniam totius corporis constitutio in infante oxygenium ducit ad has partes, in adulto ad illas. Hoc a scriptoribus neglectum est neque tenetur in communi verborum istorum usu. Quamobrem, ut falsae interpretationis periculum effugiamus, vocem illam repudiamus.